
UKSHIN Hon
Universiteti "Ukshin noti'"Prizren

University "Ukshin Hoti" Prizren

KONTRATA PUBLIKE KORNIZÉ
10208-23-11693-2-2-1/C71

tJNIVERSITETI t IKSHIN 110Ti, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nénjéren ané•,
dhe

Zejnullah Fetahu B.I. nr.unik: 810902876, Prishtiné, N. Terezé 4()a Nr. 2, Prishtiné, (ne vazhdim "Ofruesi i

Shérbimeve"), ne anen tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike per Shérbimet né vijim:

Shérbimet e Dizajnimit dhe mirébajtjes séWeb- faqés Pér nevojat e tJUHP-sé me numér identifikues: 10208-
23-1 1693-2-2-1

Neni Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté qe te themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rreguilat e implementimit Pér kryerjen e shérbimeve né vijim:
Kontrata ka té béjé me Shérbimet e Dizajnimit dhe mirébajtjes sé V&eb- faqés nevojat e tltJlI P-sé.
Referojuni DT

Nr.

1

G rupi

Shérbimet e Dizajnimit dhe miröbajtjes séWeb- raqés Pör nevojat e UUII P-sö

I .2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfsliicé né köté Lontraté, tenton tti blejé artiktli né baz.e te

késaj kontrate publike kornizé, duhet qe té dérgojé "porosiné" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listen e

shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té percaktuara né Pjesén C, Lista e q mimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur neNeninl .1 éshte (jané) i/té detyruar te pérdoré/in kété marréveshje kornize sa here té

prokurojné shérbimet e permendura né 1.1.

I .4 Kontrata hyné né fuqi me [14.12.2023 dhe pérfundon né datén [13.12.2026]

Neni 2 Koha e pörfundimit

2.1 Afati kohor Pér kryerje te shérbimeve do jeté jo me shume se dité nga koha e léshilnit te urdhér10

blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sésherbimeve do té jeté Universiteti "Ukshin Hoti" — Prizren.

Neni3 Crnimi

3.1 ('mimet njési te shérbimeve jane paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e qmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 6,368.12 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté [giatémijé
e ireqindegiashlédhieleteté euro e dymhédhje/é cent].



3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do te jene fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve Pér porosité e vendosura nen köté

kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do té béhen népérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose te Veqanta te Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé sédokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a)

(b)
(c)

(d)
(e)

(f)

Kontrata Publike Kornizé;
Kushtet e Veganta té Kontratés;
Kushtet e Pérgiithshme té Kontratés;
Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
Ofetta financiare (Lista e Cmimeve);
Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme e pérbéjné kontraten konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste te

paqaltésisé ose divergiencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésise né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni5 Komunikimet

5.1 Té giitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet te cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj te
identifikimit dhe duhet te béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi dérgon komunikatén kérkon véltetim té pranimit té saj, ai duhet ta thote kété né komunikatén e

tij. Sa here ka afat té fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vertetim té

pranimit te komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme Pér te

siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né forme té shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj" ose"vendosé "do té shenohen né perputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né giuhet SHQIPEIné tri origjinale, dy origjinale Pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origiinal per Ofruesin e Shérbimeve.

Emaili: info@cmd-ks.com
Nr.tel: 044/631998

Gjuha do té jete giuha e pérdorur nga ana e tenderuesit ne kete tender.
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Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nönshkrimi:

Data:

Villa:

Egzon Kryeziu

U eqé i zyrés sé prokurimit

.1 .202

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Zejnullah Fetahu

faqésues i OE

12.2023
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Neni 1

KUSHTET E PÉRGJITHSHME
Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshja e Iidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve, sig
éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palet, duke pérfshiré te giitha shtojcat Pér kété dhe té

gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne té.

1.2 "Shérbimet" do té thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit té Sherbimeve.

I .3 "Ofrues i shérbimeve" éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e

kontratés, éshté paié né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe qe per detyrat e

kryera do té marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

I .4 "Personeli" do te thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si te punésuar
dhe te caktuar per kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese te tyre.

I .5 "Cmimi i kontratés" do té thoté shuma e deklaruar né Marreveshjen qe pérfaqéson shumén totale te pagueshme
Pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 "Nönkontraktuesi" do té thoté Gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke

pérfsllire edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilin gdo pjesé e Shérbimeve do té sigurohet

ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nenkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 "PaIé" nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund té jete rasti, dhe "Palét"
nénkupton té dy prej tyre.

I .8 "Autoriteti Kontraktues"nénkupton autoritetin blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.

I .9 "KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

l. IO "KV K" nenkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshöm
2.1 K VK e saktésojné cili éshté ligii qé i pércakton te giitha #shtjet nukjane té mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar né K V K.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jete valid vetém nése ka marréveshje te shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Sherbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé te saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg ne kéto raste:

a) kur ka ngarkesé Pér pagesé, né favor te bankieréve té Ofruesit té Shérbimeve, te shumave duhet té paguhen
ose qé do te béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast te dhénies sé te drejtés sé Ofruesit té Sherbimeve siguruesve té Ofruesit te Shérbimeve Pér té kérkuar
pagesen nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesii e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit té Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojö Ofruesin e

Shérbimeve nga obligimet e veta per pjesén e kontratés tashmé éshté realizuar ose Pér pjesen qé nuk éshté bartuc.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontratés duhet té plotésojné kriteret e pershtatshmerisé qé zbatohen per dhénien e
kontratés perveq né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani te sigurimit ose institucion tjetér financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata eshte valide vetém nése ka marröveshje té shkruar permes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese te kontrates sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te

kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

Iajmerojé Ofruesin e Shérbimeve per vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur

arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh Iidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund te

siguroj, ku e konsideroné si te nevojshme, pagesat direkte Pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés Pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe te

agjentéve ose te punesuarve, né té njejten ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit te

Shérbimeve, agientéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgiegiés Pér té giitha tatimet dhe detyrimet doganore né perputhje me Ligjin e

Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditésh para dorézimit te tenderit dhe dates sé fundit té vértetimit te

ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té Iejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar Pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjatö kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do te perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 té

Formularit té Kontrates. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i perfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do te jeté
pérgjegjés per té paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do te jeté data e pérfundimit te te gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zkiatia e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund te kérkojé zgjatje té periudhés se ekzekutimit néserealizimi i kontratés sé tij vonohet,

ose pritet se do té vonohet, Pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues Pér té permbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) force madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me te kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij té béj njé kérkesé per zgjatjen e periudhés sé realizimit per te cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérveqse kur éshte rene dakord ndryshe ndérmjet ofruesit te shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té plote né
ményré té mund té shqyrtohet kérkesa.
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7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollésive te pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t' i lejoj Ofruesit te Sherbimeve zgiatjen e periudhés se ekzekutimit sig mund té arsyetohet, ose néményré
prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Shérbimeve ai nuk ka té drejte né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore
8.1

. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga n.jéforce madhore qé shkaktohet pas dates sé njoftimit mbi

dhénie te kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "force madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes,

epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngiarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé eshté pertej kontrollit te paléve dhe nuk mund té pérballohet as

me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngiarje e forcés madhore do té marr té giitha masat e arsyeshme per té menjanuar
paaftésiné e njé pale té tillé qé te pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé voneseminimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pergjegjés Pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij ne
realizimin ose déshtimi Pér te realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngiarjeje té forces madhore.

Autoriteti kontraktues nuk do té jete i detyruar te paguajé interes Pér pagesat e vonuara, Pér mosrealizim ose Pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Iloj tjeter i déshtimit per té kryer obligimet e tij eshté rezultat i
forces madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forces madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta Iajmérojé palén tjetér, duke dhéne te dhéna detaje mbi natyrén,

kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveq nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do te vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés

pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative per té plotésuar ndonjé

obligim qé ngiarja e forces madhore te mos e pengoje ate giaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do te zbatojé mjete
té tilla alternative pérveq nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i jape Ofruesit té Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontraten né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati te arsyeshém té paralajmérimit te dhéné nga
autoriteti kontraktues kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim per té realizuar obligimet e

veta sipas kontratés, dhe te cilat ndikojné néményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve iajep dikujt kontraten apo nénkontraténpa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré némarréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore Iidhur
me ato Géshtje, ose éshté ne ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé procedure e ngiashme e parapare né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve eshté dénuar Pér njé shkelje ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
ka fuqiné e resjudicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor Pér sjellje té réndé te keqe jo profesionale te deshmuar me gfarédo
mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
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(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshte nenshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata per mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjö organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative pérfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e

Ofruesit te Shérbimeve, perveq nese kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratös;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit te kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin te jape garancine ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné
apo sigurimin me te hershém te kerkuar ne kontraten e tanishme nuk eshtö né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragiykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund te nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
pale te treté né emer te Ofruesit te Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas löshimit té njoftimit te ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e

Shérbimeve qé té ndérmarré hapa té menjéhershém Pér ta permbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té

shpejté dhe té rregullt dhe per t'i zvogéluar néminimum shpenzimet.

9.4 Né rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit té

Shérbimeve ose té pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi

shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njö deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe

parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jeté i obliguar te beje pagesa tjera Pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jene
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do te keté té drejté té marre nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, per té siguruar ofruesin e sherbimeve ose do té paguajé shumén duhet t'i paguhet Ofruesit te

Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté té drejté te marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni IO Ndérprerja e Kontratös nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shörbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nise Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat qé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté te léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshtö i paafté té kryej njé pjesé materiale te

Shérbimeve Pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do te béhet pa paragiykim Pér ndonjé tö drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 Né rast te ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Ofruesin e Shérbimeve per humbje ose dém qé mund t'i jete shkaktuar Ofruesit te Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit tö Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do te kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ne pérputhje me praktikat mé té
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative te dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i sherbimeve konsideron se kerkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontrates, ai,
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duke iu ekspozuar dénimit Pér shkelje te kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per köté duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet per
shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas te gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do te sigurojé qé personeli i tij, té afiérmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé té giitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétoje Pér aq kohé sa te jeté e nevojshme per qellimet e ekzekutimit té

kontratés, te botojé ose té zbulojé ndonjé té dhéné te kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit eshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té giithé
personat ose korporatat e tilla do té jene sé bashku dhe vegmas té detyruar per té pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi per té vepruar né emér te tij Pér qéllimet e késaj kontrate do te kete autoritetin
Pér te lidhur konsorciumin. Perbérja e grupit nuk do te ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
Kontraktues.

I I .6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin kyq té identifikuara né tenderin e tij Pér té kryer funksionet e

pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé teper, giaté performancés, dhe né bazé te njé kérkese me shkrim dhe té

arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé nje zevendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratoje Gdo zévendésim te

personelit kryesor té propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jane té barabarta ose

mé te mire se ato té identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit té shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe /
ose

dokumente né dispozicion te saj, te cilat mund té jene relevante Pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé te jeté e mundur me ofruesin e shérbimit Pér té

siguruar informacion qé ky i fundit mund té kérkoje néményré té arsyeshme Pér te kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur né K V K, i cili do té jeté pérgjegjés Pér
mbikéqyrjen e kryerjes se shérbimeve giaté giithé kohés dhe Pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara
13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgiegjésine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore te specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te keté te drejté, per secilén dite qé kalon ndérmjet skadimit te

periudhés sé kontratés dhe dates aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té

vlerés sé sherbimeve te pa kryera deri né njé maksimum prej IO 0/0 té vlerés totale té porosise. Autoriteti Kontraktues
mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve te

likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do té Ilogariten né bazé te vlerés totale te porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén te kérkojé sé paku IO % te vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta

njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performances;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté té drejté per kompensim; dhe
- te hyjé né njé kontraté me njé pale té trete Pér dhénien e pjesés sé mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do te paguhet Pér kété pjesé te kontrates. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguajé
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koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Auloriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté té drejté per kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do te jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Aulorileti Kontraklues ka prokuruar ne emer ie disa Autoriteieve ijera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do té keté te drejté Pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin per sjellje te keqe tö Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe te konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se Ieshuar, té garancisé sé performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autorileti Kontraktues ka prokuruar ne emer Ie disa Auloriteleve Ijera Kontraktuese, me disa

operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin Pér sjellje te keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe te konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
1()% te porosise se Ieshuar, te garancisé sé performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté té drejté Pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do te jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesen e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri Pér ekzekutim té ploté dhe té mire te kontratés. Shuma e sigurisé do té saktesohet né KV K. Siguria e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues Pér gfarédo humbjeje eshté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Shérbimeve.

14.2 Garancioni do te vazhdojé te mbetet i vlefshém 30 dité pas Iéshimit té Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontratés do te jete né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.

Neni15 Sigurimi qö do té merret nga Ofruesi i Shörbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do té ruaj, dhe do te shkaktoj Nénkontraktorét te marrin dhe ruqiné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe Pér
mbulim, sig do té specifikohet néK V K.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi Pér Autoritetin Kontraktues
sigurimi i tillé eshté marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgiithshme té pagesave

16.1 Pagesat do te béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se Iéshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
te béhen né Ilogariné bankare te dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi
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i Sherbimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngiitet köfkesés Pér pagesé, duhet té pérdoret Pér t'i raportuar

ndryshimet né Ilogarine bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e

pranueshme per pagese éshte regiistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jete data né te cilén
debitohet Ilogaria e institucionit. Kérkesa Pér pagese nuk do te jeté e pranueshme nese nuk plotésohen njé ose me
shumé nga körkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e Iajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa per pagesé nuk

mund té plotésohet sepse shuma nuk do tö paguhet per shkak se nuk jane dorézuar dokumentet e duhura

pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qe shpenzimi mund té mos jete legiitim. Né rastin e fundit mund te béhet njé
inspektim i menjéhershém Pér *Ilim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do te Ilogaritet nga data né té cilön éshté

regjistruar kérkesa per pagesé e pergatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéne né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh

pas pagesés sé vonuar, te kérkojé interesin Pér pagesö té vonuar me norme te re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovös né ditén e pare te muajit né tö cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piki té pérqindjes.

Interesi Pér pagesé te vonuar do te zbatohet Pér kohén kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit té pageses (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet Ilogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin té drejté
Ofruesit te Shérbimeve qé, ose te mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé ate, me paralajmérim prej 30 ditésh
Pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér te autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i permbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i

shörbimeve mund té informojé AQP-ne Pér shkelje te tilla. AQP-ja mund té ndalojö autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i Gdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike kornizé te nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do te kontrollojö punén e ofruesit té shérbimeve dhe te njoftojé ate per gdo defekt qé eshte gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do tö ndikojé né pörgiegiésitö e ofruesit te shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé
ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné gdo shérbim Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund te keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar né KV K.

Neni 18 Pörmirösimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve Pér gdo Defekt para pérfundimit té kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do te zgiatet per aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi Pör njö defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirösoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nöse ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i sherbimeve do té paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim Pér mungesé Ekzekutimi qé Ilogaritet sig pershkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratös

19.1 Pala ka shkelé kontratön nése nuk arrin té shlyejö ndonjö nga obligimet e veta me kontraté sic éshtö cekur
ne Nenin 9 dhe IO.

19.2 Nö rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té kete té drejte per keto kompensime:
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a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje té kontratés.

19.3 Pérveq masave té sipérpérmendura, mund te jepen démshpérblime. Ato mund téjené:
a) Cléme te pérgiithshme; ose

b) déme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave te parapara né kété nen do te

zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zkjidhja miqésore e mosmarröveshjeve

20.1 Palét duhet t' i béjné té gjitha pérpjeke Pér té zgiidhur né ményré miqésore te gjitha mosmarréveshjet mund
te ndodhin ndérmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta Iajmérojné njera tjetrén me shkrim Pér
qéndrimet e tyre némosmarréveshje dhe Pér ndonjé zgiidhje ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh te dobishme, palét do te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin mosmarréveshjen. Pala do te i pérgjigiet
kerkesés Pér zgjidhje miqesore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet Pér arritjen e késaj

zgiidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nése pérpjekja Pér te arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton té pergjigiet me kohé ndaj kerkesave Pér zgiidhje, te dyja palét do té jené té lira te vazhdojné né fazén e

ardhshme té procedures sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e Iajmeruar tjetren.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore té mosmarreveshjes deshton, palét mund te merren vesh té pérpiqen té

pajtohen pérmes institucionit té specifikuar ne K V K. Nése nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
te procedures sé pajtimit, secila pale do te keté te drejté te vazhdoje né fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes

sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zkiidhja e mosmarröveshjeve me proceduré kiyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedures miqésore per zgjidhje té

mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga giyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me K V K.

21.2 Para nénshkrimit te kontrates palét duhet te vendosin Pér ményrén e zgiidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi
22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish

zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agientet e tij dhe do te jete pérgiegiés Pér te giitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifZis se
avokateve dhe shpenzimet ne Iidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit te

shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduarnga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé pale e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emer té Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale te asaj pale té treté.

II



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa here Clé ka nje konflikt, dispozitat kétu do te

mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet Pér plotésimin e KVKjané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive ié pérmendura Pér nenet perkatése
te KPK Fshini atojo relevante]

e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ne KPKKushtet
Kontratés

Pérshkrimi i nenit

Ligii i zbatueshém
dhe gjuha

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

Siguria e ekzekutimit

Kualiteti i Kontrollit

Zgiidhja miqésore e

mosmarréveshjes

Zgjidhja e

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Nr. Nenit

2.1

2.2

12.3

14.1

17.1

20.2

21.1

Ligiet e Kosovés qe jané né fuqi do té zbatohen per te gjitha Géshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do te jeté giykata
pérkatése né Prishtiné.

Gjuha e pérdorur do té jeté [SHQIPE

Menaxheri i Projektit i caktuar nga ZKA

Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshte euro per 37 muaj

Periudha e pérgjegjésise se Defekteve éshté jo mé voné se IO dite nga
ana e verejtjeve nga menaxheri i kontratés.

Palét do té tentojné qé ti zgjidhin mosmarrveshjet né ményré miqésore.
Sapo te shfaqet nd0'!ie mosmarrveshje palet do ta njQ[tojne l!iera
tjetren me shkrim per poziten e mosmarrveshjes dhe do ti

sugierojne pales tjeter mbi variantin e zgjidhjes sé kesaj

mosmarrveshje.

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund lindin gjaté
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten Themelore né Prishliné,
Departamenti per qesh/je Ekonomike né pajtim me ligjin ne Kosové
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Specifikacioni Pér webfaqen e Universitetit "Ukshin Hoti" te Prizrenit- Korrigjuar

Nr.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

Pörshkrimi

Domaini: uni-prizren.com - Hosting

Ri Dizajnimi i rubrikave ueb faqes si
Subdomainat

Certifikimi SSL dhe Mirémbajtja mujore

SEO (search engine optimization)

Njösia Sasia

dhe

Muaj

Komplet

Muaj

Komplet

Komplet

36

1

36

1

1Migrimi i shénimeve dhe webfaqes vjeter

old.uni- rizren.com

Domaini: uni-prizren.com — Hosting
OE éshté i obliguar té merret me obligimet e hostingut si dhe té domain-it. Hapsirat e

hosting-ut do te jene conform kerkesave te AK. Madhesia minimum 30 GB

Ri Dizajnimi i rubrikave ueb faqes si dhe Subdomainat

- Ueb Faqia duhet té inkorporojé teknologiiné e fundit Pér dizajnin dhe zhvillimin e ueb faqes,
dizajn atraktiv, dinamik dhe té pastér, konform standardeve te pércaktuara nga W3C;

- Pérmbajtja e faqes duhet té prezantohet népermjet menyve té organizuara né ményré
tematike, ashtu qé t'u pérgjigjet nevojaveté publikut

- Ueb faqia duhet t'i pérmbushé kérkesat Pér transparencé té institucioneve publike te

Republikés séKosovés, duke ofruar mundési té lehté té gjetjes dhe navigimit té
informacionit; CSS Pér ndarje té pérmbajtjes dhe bazés sé té dhenave si dhe mirémbajtje te

lehté;

- UPZ mban té drejtén Pér té kérkuar ndryshime apo kombinime te dizajnit dhe ményres se si
éshté béré organizimi i faqes deri sa té arrihet kenaqshméri me rezultatin dhe plotésohen

kushtet e dhéna nékété specifikacion;

'Té gjitha materialet né ueb faqe duhen te jené né shqip, anglisht , serbisht/boshnjakisht dhe
turqisht dhe kalimi ndérmjet té njéjtés pérmbqitje Pér né gjuhét tjera té béhet néményré
direkte;



Faqja duhet téjeté dinamike dhe té pérfshijé module qé freskohen automatikisht (lajmet,
rubrikat, foto dhe video galerité, dokumentet, etj). Kompania fituese éshté e liré té propozojé
alternativa mé té mira dhe mé moderne;

- Té krijohen rubrika té foto galerisé dhe video galerisé, ku albumet ndahen sipas ngjarjeve
por edhe sipas datave;

- Té krijohet mundésia Pér shtypjen e faqes (print), shpérndarjes népér rrjete sociale apo me

email, si dhe shndérrimit néPDF

- Dizajnimi i mundésisé per kérkime (search) né Qdo kohé dhe te ofrojé mundési Pér kérkim té

avancuar (advanced search) si dhe sitemap-it;

- Pérparési do té kete nésefaqja pérmban edhe versionin mobil, lexim té faqes né telefona
celularé, smartphones (nuk ka nevojé per aplikacion telefoni);

- Integrim i mediave sociale dhe teknologjisé sé fundit né ueb faqe.

- Specifikacionet e teknologjisé

- CMS (Content Management System);

- Programimi teknologjik i fundit dhe modern;

- Té pérkrah numér té pakufizuar té pérdoruesve paralel qé informatat téjené té qasshme nga
té gjithé;

- Té keté sistem autentifikimi té sigurt qé i parandalon kyqjet e paautorizuara dhe i mbron

üalékalimet;

- Administrimi i faqes té béhet pérmes protokolit HTTPS / SSL;

- Sistemi i menaxhimit duhet te ofroj panel menaxhimi Pér administratorin;

- Té ofrojé mundésiné per te shtuar, ndryshuar dhe Pér té hequr pérmbajten (tekstin) e
dokumenteve, fotove, etj;

- Té keté strukturé shumé-shtresore Pér organizim te pastért té zhvillimit dhe mundési mé té

shpejté té ndérrimit.

Lista e domaineve dhe subdomaineve:
Uni-prizren.com

365.uni-prizren.com
Api.uni-prizren.com

Edukimi.uni-prizren.com
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Ekonomiku.uni-prizren.com
Filologiia.uni-prizren.com
Fshjm.uni-prizren.com

Fshk.uni-prizren.com

Juridiku.uni-prizren.com
Old.uni-prizren.com

Sap.uni-prizren.com

smu.uni-prizren.com
Me mundesi te shtimit te subdomain-ave

3. Siguria dhe mirömbajtja

- Fituesi duhet té ofrojé backup ditor, kontrollim dhe garantim té sigurisé, dhe mbrojtje té ueb

faqes nga sulmet eventuale dhe rreziqet e njohura né internet, dhe té keté kontroll té ploté ta

kthejé faqen négjendjen e méparshme funksionale;

- Databaza e té dhénave duhet té sigurohet ndaj ndérhyrjeve joligjore;

- Hosting dhe mirémbajtje e faqes per kohézgiatjen e kontratés;

Duhet té sigurojé ndihmé teknike brenda dités dhe sipas nevojés;

- Fituesi mban pörgjegjési Pérmigrimin (bartjen) e shénimeve dhe databazés ekzistuese.

- Kater gjuhésia duhet té ofrohet népérmjet njö databaze té vetme.

- Né rast té mosfunksionimit te web aplikacioneve apo ueb faqes, fituesi éshté pérgjegjés né
zgjidhjen e problemit brenda njé kohe té shkurtér kohore, respektivish brenda dités;

- Né rast te pengesave brenda webfaqes, ato duhet te identifikohen dhe té zgjidhen nga
krijuesi i saj

- Fituesit do t'i transferohet domeni i ueb faqes Pér mirémbajtje dhe pagim té rregullté nga
fondet e veta té té gjitha shpenzimeve Clédalin si rezultat i regiistrimit dhe hostingut té faqes.

- Pér Pérmirésimi i kodit, analizimi i shtojcave (plugins) dhe zvogélimi apo zévendésimi i tyre
sipas rekomandimeve nge OE, pa ndikuar né koston totale.

Optimizimi i ueb faqes duke rritur shpejtesiné e hapjes.

Téjeté né dispozicion Pér pérditésimin e uebfaqes me material si; lajme, njoftime, agjenda,
fotografi, video etj, 24/7
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Web-aplikacionet e körkuara

- Duhet te keté aplikacion per té béré ndryshime néwebfaqe dhe nén-faqe;

- Duhet té keté sistem per té shtuar dokumente té ndryshme néwebfaqe (Video, Audio,
Fotografi, Dosje/Fajla/Dokumenta (ex. Word, Excel, PDF, etc);

- Duhet té ketö Aplikacion Pérmenaxhim te linqeve;

- Duhet té kete implementime négiithé webfaqen e sistemit "Breadcrumbs"

- Duhet té keté aplikacion per dérgim té porosive, sygierime apo ankesa némenyré te sigurté;

- Duhet te keté Aplikacion Pér lajme/risi i cili duhet tejeté prezent nékrye té faqes néq'do
kohé;

- Ofertuesi do té marré pergiegjésiné dhe te garantojé qé ose éshté pronar i programeve dhe

veprave te tjera autoriale ose kushtet e licencimit apo nén licencimit lejojné pérdorimin e

veprés Pér nevojakomerciale;

- Fituesi i kontratés éshté i obliguar te ofrojé trajnim Pér administratorin dhe stafin tjetér té

webfaqes;

4. SEO (search engine optimization)

ON -page SEO dine Off-page SEO
• Pros and cons ofSEO

5. Migrimi i shénimeve dhe webfaqes vjeter old.uni-prizren.com

Körkesat teknike

Né kérkim té pérmiresimit giithépérfshirés té faqes né internet, ne kérkojmé zbatimin e masave
kryesore té méposhtme:

Pérditésimet e platformös dhe mjeteve:

Ndérmarrjen e pérditésimeve té plota né té gjitha platformat dhe mjetet integrale. Kjo pérfshin
versionet mé té fundit té WordPress, PHP, MySQL, tema dhe shtojca. Duke iu pérmbqjtur késaj
praktike, ne aspirojmé te arrijmé efikasitet optimal operacional dhe standarde te pérmirésuara
sigurie.
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Pérsosja e bazés sé té dhénave:

Té kryhet njé ekzaminim gjithépérfshirés i bazés sé té dhénave, duke synuar identifikimin dhe
grrénjosjene gdo anomalie. Kjo pérfshin adresimin e gabimeve, lidhjevejofunksionale dhe te

dhénave te tepérta.

Zgiidhja e ndörprerjeve té lidhjes:

Zgjidhjen e pérpikté té lidhjeve té démtuara si pjesé e kösaj ndérmarrjeje. Népérmjet késaj mase,
ne aspirojmé té permirésojmé rrjedhshmériné e lundrimit dhe té forcojmé besueshmérinö dhe
besueshmérinö e pérgjithshme té platformös.

Masat e shtuara té sigurisé:

Zbatimin imperativ té njé sereprotokollesh sigurie. Kéto masa pérfshijné mbrojtjen kundér
sulmeve té Mohimit té Shérbimit (DoS) dhe Mohimit té Shpérndaré té Shérbimit (DDoS),
parandalimin e dobésive Man-in-the-Middle, forcimin e mbrojtjes kundér shkeljeve te bazuara né
fialékalim, frenimin e dobésive té injektimit SQL dhe eliminimin e Cross-Site rreziqeve (XSS).

Qasje tö Forcuara Mbrojtése:

Zbatimin rigoroz te mekanizmave mbrojtés Pér té forcuar qéndrimin e sigurisé sé platformés. Kjo
perfshin aplikimin e titujve X-XSS-Protection dhe X-Frame-Options,sébashku me krijimin e

njé Politike giithépérfshirése té Sigurisé séPérmbajtjes. Duke iu pérmbajtur kötyre masave, ne
parashikojmö rritjen e qéndrueshmérisé ndaj njé sérékércénimesh kibernetike.

Gjate periudhes se mirembajtjes duhet té kontorllohen/merren masa Pér geshtjet e sigurisé si:

a.
b.

c.
d.

e.
f.

g.
h.

Dos DDoS,
Man-in-the-middle
Password-based attacks
SQL injection
Cross-site scripting (XSS)

X-XSS-Protection
X-Frame-Options
Content Security Policy, etj

Pronésia dhe licencat
Pronar i ueb faqes dhe sistemit do té jeté UPZ dhe té drejtat e autorit do i pérkasin te
njéjtés. Té gjitha licencat e shfrytézuara duhet te jené té qasshme Pér UPZ-né dhe duhet
te kené kohézgja!je per sé paku 3 vite.
Domeini: uni-prizren.com proné e UPZ.
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• OE éshté e obliguar qé kodin burimor, qasjet e nevojshme té ueb faqes té i dorézoj UPZsé
sé bashku me dokumentim.
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Domaini: uni-prizren.com - Hosting

Ri Dizajnimi i rubrikave ueb faqes si dhe Subdomainat

Certifikimi SSL dhe Mirémbajtja mujore

SEO (search engine optimization)

Migrimi i shénimeve dhe webfaqes vjeter old.uni-prizren.com

Gmimi i pérgjithshém duke perfshiré taksat dhe tatimet e aplikuara
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UNIQA GROUP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi

UNIVERSITETI"UKSHIN HOTI"

Serial 070010860015932

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtöm Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QÉ

N.SH "CMD"
(ernri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pörsipär te läshoj njä sigurim te realizimit lidhur me kontratön me titull
Shérbimet e Dizajnimit dhe mirébajtjes Sö Web- faqés Pér nevojat e UUHP-sé

té dhönö me numrin e Prokurimt. 10208-23-11693-2-2-1
(Nr. i referencös Sö prokurimit)

Pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QÉ Operatori Ekonomik döshiron té léshojö njé garanci Pör shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné tö prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QÉ jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kétö garanci:
PÉR KÉTO ARSYE vértetojmé qä ne jemi Garantues dhe pärgjegjös ndaj juve, né emör té Operatorit
Ekonomik, deri

Njö mije
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pärsipér tä ju pagujmä, me kérkesön tuaj tö paré me shkrim qä deklarohen qä
Operatori Ekonomik ka bérä gabim sepse:
Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit té

Operatorit Ekonomik Pör tö kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
• Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratön e nönshkruar, dhe kjo shkakton dém tö konsiderueshöm te

Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues tö böjé shpenzime tä konsiderueshme
Pör realizimin e kösaj kontrate; dhe/ose
• Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratön e nänshkruar, dhe kjo ka löné pa pagesé shumö punétoré,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
Oferté jonormalisht e ulöt e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té

realizohet dhe pa asnjä ankesö ose argument, té githa shumat brenda limiteve tö

€ 1,000.00
(shuma e garancisä)

Siq éshtö théné mé lart, pa pasur nevojä qö té déshmohet ose té jepen

arsyet ose bazat Pér kérkesén tuaj ose Pér shurnön e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datös

Léshuar né

Nönshkrimid vula e Garantuesit

SIGAL UNIQA ,roup AUSTRIA
Agjenti: Pörparim Muja Bl

Adresa: Rr. "Ukshin Roti", Nr.19, Pejton, Kat. 4, Prishtiné, Kosm

Licenca nr.009: Numri Unik ide.

t: +383 10/38 240 241 / info@uniqa-ks.com /www.sigal-ks.com

.11291484. nr. I TVSH 330028565


